2020年 3月 13日

各位

西南学院大学

国際文化学部長 松原知生

（公印省略）

専任教員の募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび弊学部では、下記の要領により専任教員の募集を行なうこととなりまし

た。つきましては、関係各方面にご周知下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 専門分野：哲学、美学・芸術学

2. 所属：国際文化学科 複合文化系 表象文化コース

3. 公募職名：教授、准教授または講師

4. 募集人員：１名

5. 主な担当科目：

（1）「哲学」（共通科目、1年次以上）

（2）「美学・芸術学」（専攻科目、2年次以上）

（3）ゼミナール（「基礎演習」「導入演習」「専門演習」「卒論演習」）および「卒業論文」

（4）大学院科目（「美学・芸術学特殊講義」「美学・芸術学演習」等）を担当していただく

可能性あり

  ※入試業務を含む各種運営業務もご担当いただきます。

6. 応募資格：

（1）博士の学位を有する者、またはこれと同等以上の研究業績を有する者

（2）日本語で業務ができる者

7. 採用年月日：2021年 4月 1日

8. 応募締切：2020 年 5月 15日（金）必着

9. 待遇：西南学院大学給与規定等に準ずる（定年は満 70歳）

10. 勤務形態：常勤（任期なし）

11. 提出書類：

（1）履歴書・業績一覧（A4版、様式は大学ホームページからダウンロードしたもの。写真

貼付の上、自筆署名・捺印すること。査読付論文はその旨明記すること）

（2）主要研究業績 5点以内（著書は原本、学術論文および博士論文はコピー可）

（3）上記主要研究業績の要旨（A4版、様式任意。博士論文および単著の要旨は日本語で各

2000字程度、その他の業績については各 400字程度）

（4）これまでの研究・教育活動の概要および着任後の研究・教育活動についての抱負（A4 版 2

枚以内、様式任意）

（5）「美学・芸術学」シラバス（講義 15回分、A4版、様式任意）

（6）応募者について照会できる方 2名の氏名・所属・職名・電話番号・メールアドレス

※提出書類は上記のものに限る。

※審査の過程で追加書類の提出を求めることがある。

※指定の様式については、以下の本学ホームページよりダウンロードすること。

http://www.seinan-gu.ac.jp/about/staff_employment/employment_information.html

※著書と博士論文は返却しますので、返信用封筒（返送宛先記入済）を同封すること。

12. 書類送付先：〒814-8511 福岡市早良区西新 6-2-92 西南学院大学 人事課 宛

封筒に「専任教員応募書類（美学・芸術学）在中」と朱書きし、書留、宅配便、レター

パックなどで送付すること（持ち込み不可）。

13. 選考方法：第一次選考（書類審査）および第二次選考（面接・模擬講義）

※第二次選考のための交通費（国内）は本学で実費負担いたします。

14. 担当部署：西南学院大学 人事課（TEL: 092-823-3217  FAX: 092-823-3238）

15. その他：

（1）応募に関する秘密は厳守いたします。

（2）原則として著書と博士論文以外の応募書類は返却いたしませんので、ご了承下さい。

（3）提出書類は、選考以外の目的には使用せず、審査終了後に適切に廃棄いたします。

以 上